2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses contados da assinatura
do contrato prorrogável na forma do art. 57, § 1°, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 2.274.905,62 (dois milhões, duzentos e
setenta e quatro mil novecentos e cinco reais e sessenta e dois centavos), considerando a PTAX de 18 de
agosto de 2022, quando um dólar era equivalente a R$5,1773.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

[...]

própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2024, na classificação abaixo:

Gestão/Unidade: 200334

Fonte: 1121000100

Programa de Trabalho: 06181511621BQ0001

Elemento de Despesa: 449052-14

PI: SP91Q92CCO3

Nota de Empenho: 2024NE001995, no valor de R$ 2.274.906,00 (dois milhões, duzentos e
setenta e quatro mil novecentos e seis reais).

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no
Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de

[...]

dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, em favor da Prefeitura de Vitória de
Santo Antão, inscrito (a) sob o CNPJ nº: 11.049.855/0001- 23 no estado de Pernambuco.
OBJETO: 01 (um) trator 75cv. Marca: YANMAR SOUTH AMERICA INDUSTRIA DE MAQUINAS
LTDA, Tombamento nº 346.811-5, avaliado no valor R$122.100,00 (cento e vinte dois mil e
cem reais) , 01 (uma) grade aradora, avaliada em R$ 13.500,0000 (treze mil e quinhetos
reais) Tombamento nº 346.636-4, 01 (um) encanteirador para enxada rotativa,
Tombamento nº 346.530 avaliado em R$ 2.100,00 ( dois mil e cem reais) e 01(uma) carreta
para microtrator de madeira, Tombamento nº 346.850-0 avaliada no valor de R$ 4.200,00
( quatro mil e duzentos reais), pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVA S F.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução Regional Nº 213, de 13 de Dezembro de 2024 da 15ª
Superintendência Regional da CODEVASF de acordo com o art. 29, XVII, da Lei nº
13.303/16, conforme previsto na Norma para Alienação de Bens - NOR - 454 e com os